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Työturvallisuuskeskuksen vuotta 2022 väritti korona-
epidemia ja sen vaikutuksen asteittainen väistyminen, 
uuteen strategiaan siirtyminen sekä uusiin toimitiloi-
hin muuttaminen. Toiminnalliset ja taloudelliset ta-
voitteet saavutettiin hyvin, kiitos joustavan henkilös-
tömme ja vahvan toimialaverkostomme.

Koulutuksessa ja verkostotoiminnassa hyödynnettiin 
aikaisempina vuosina hankittua osaamista verkko- ja 
hybriditilaisuuksien järjestämisestä. Se mahdollisti 
toimintamme jatkumisen keväällä kaikilla osa-alueilla 
ja joustavan työskentelyn myös syksyllä, kun siirryttiin 
vähitellen rajoitusvapaaseen aikaan.

Koulutustoiminnan laajuus- ja tasoluvut kertovat pal-
jon: järjestimme 298 koulutustilaisuutta, joista avoi-
mia 134 ja tilauksesta toteutettuja 164. Tilaisuuksissa 
oli yhteensä yli 7 000 osallistujaa. Lisäksi järjestimme 
57 hanketapahtumaa, joihin osallistui yhteensä yli  
3 000 henkilöä. Koulutuksemme taso arvioidaan erit-
täin korkeaksi: NPS-luku oli yli 75. Myös korttitoiminta 
pyöri hienosti. Työturvallisuuskortteja suoritettiin  
148 000 kpl ja Työhyvinvointikortteja 2 700 kpl. Molem-
missa korttijärjestelmissä toteutettiin mittavat sisäl-
lön ja järjestelmän uudistukset.

Uusia tuotteita tuli viime vuonna runsaasti. Videoita  
ja animaatioita valmistui yhteensä parikymmentä ja  
digitaalisia sisältöjä reilu 40. Katselukertoja näille 
tuotteille kertyi yli 200 000. Digitaalista asiakas-
neuvontaa konseptoitiin monella tasolla. Erityisesti 
panostettiin pienille työpaikoille suunnattuihin neu-
vontapalveluihin sekä chatbottiin ja livechattiin. Hank-
keiden vaikuttavuuteen panostettiin tehostamalla  
loppukäyttäjien roolia hankkeiden kaikissa vaiheissa. 

Viestinnän rooli toiminnassamme korostuu kaikilla 
osa-alueilla. Olemme onnistuneet hienosti integroi-
maan viestinnälliset tavoitteet hanketoimintaamme. 
Toteutimme viime vuonna kokonaisvaltaisen verk-
kopalvelu-uudistuksen sekä intranetuudistuksen. 
Uudistus paransi verkkopalvelun mitattua asiakastyy-
tyväisyyttä. Seuraajiemme määrä lisääntyi kaikissa 
sosiaalisen median kanavissa, ja erityisesti LinkedInin 

merkitys kasvoi vuoden kuluessa. Käynnistimme  
loppuvuodesta toimintomme yhteen kokoavan  
CRM-projektin.

Uuteen strategiaan siirryttiin vähitellen jo vuoden 
2022 aikana, vaikka sen varsinainen aloitusvuosi onkin 
2023. Työsuojeluyhteistoimintaan, työturvallisuusris-
kien arviointiin ja työhyvinvointiin kohdistuvat strate-
giset ohjelmat pääsivät hyvin vauhtiin vuoden aikana. 
Lisäksi aloitettiin strategian mukaista toimialaverkos-
ton rakenteen ja toiminnan selvitystä sekä vastuulli-
suusohjelman rakentaminen.

Työturvallisuuskeskus muutti Kalasatamaan kesällä 
2022. Muutto uusiin toimitiloihin sujui hienosti, vaikka 
aikataulu muodostui lopulta tiukaksi. Hyvä yhteistyö 
henkilöstön edustajien kanssa mahdollisti parhaan 
mahdollisen toimitilan löytymisen. Kaikki tilaratkaisul-
le asetetut kriteerit saavutettiin Kalasataman uusissa 
tiloissa. Samalla kustannukset, kokous- ja koulutusti-
lat huomioiden, tippuivat huomattavasti. Lisäksi saim-
me ympäristöasioissa vastuullisuusloikan. Näissä ti-
loissa panostetaan vihreään energiaan sekä jätteiden 
lajitteluun ja kierrätykseen. 

Olemme T-Median luottamus- ja mainetutkimuksen 
perusteella edelleen korkealle arvostettu organi-
saatio: olimme sijalla 13 yleishyödyllisten toimijoiden 
joukossa. Jo aikaisemmin korkealla tasolla ollut sidos-
ryhmätuki nousi hieman. Tutkimuksen mukaan meihin 
luotetaan ja kantojamme halutaan kuulla. Tästä kuuluu 
iso kiitos etenkin osaavalle henkilökunnallemme sekä 
kaikille toimialaverkostomme jäsenille ja työhömme 
kiinnostuksella paneutuvalle hallituksellemme.

Johdanto 

Rauno Hanhela  
Toimitusjohtaja
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Koulutus AVOIMET 
KOULUTUKSET Kpl Osallistujia

Peruskoulutukset

Asiantuntija- ja toimistotyön työsuojelun 
perusteet 9 214

Grundkurs i arbetarskydd 2 48

Ilmailualan työsuojelun peruskurssi 1 19

Kunta-alan työsuojelun peruskurssi 5 118

Merenkulkualan työsuojelun perusteet 2 29

Metsäteollisuuden työsuojelun peruskurssi 1 11

Occupational Health & Safety (OHS) in the 
Office Work, Basic Course 1 11

Occupational Health & Safety (OHS), Basic 
Course 1 11

Rakennusalan työsuojelun peruskurssi 2 29

Satamaoperointialan työsuojelun 
peruskurssi 1 26

Seurakuntien työsuojelun peruskurssi 2 44

Teollisuuden alojen työsuojelun 
peruskurssi 9 170

Työsuojelun peruskurssi 10 288

Työsuojelun perusteet 5 334

Yksityisten palvelualojen työsuojelun 
perusteet 6 82

Toimiva työyhteisö

Asiantuntija- ja toimistotyön työsuojelun 
täydennyskurssi 1 16

Haastavan asiakkaan kohtaaminen 
palvelutyössä – työsuojelunäkökulma 2 19

Huono työkäytös ja häirintä kielletty 1 19

Luottamus työyhteisössä 2 23

Merenkulkijoiden psykososiaalinen 
kuormitus hallintaan 1 18

Oman työkuormituksen kokonaisuus 
näkyväksi -verkkokoulutus 1 3

Psykososiaalinen kuormitus hallintaan 3 36

Työhyvinvoinnin portaat 2 35

Työhyvinvoinnin sparraus: Eettinen 
kuormitus 1 126

Työhyvinvoinnin sparraus: Moninaisuus ja 
yhdenvertaisuus 1 76

Työhyvinvoinnin sparraus: Tavoitteena 
väkivallaton työpaikka 1 50

Työhyvinvointikortin kouluttajakoulutus 3 34

Työturvallisuuskeskus järjesti yhteensä 298 kou-
lutustilaisuutta, joista kaikille avoimia oli 134 ja 
tilauskoulutuksia 164 kappaletta. Tilaisuuksiin osal-
listui 10 484 osallistujaa. Koulutukset jakaantuivat 
tasaisesti työsuojelun peruskoulutuksiin sekä lisä- 
ja täydennyskoulutuksiin turvallisen työympäristön 
ja toimivan työyhteisön teemoista.

Vuoden 2022 aikana valmistauduttiin hybridikou-
lutusten aikaan ja kehitettiin siihen liittyvää osaa-
mista ja kyvykkyyksiä. Työturvallisuuskeskuksen 
muuton yhteydessä siirryttiin käyttämään pääkau-
punkiseudun koulutuksissa omien toimitilojen kou-
lutustiloja. Kehitystyössä valmisteltiin myös kaikille 
avoimien maksuttomien verkkokurssien (MOOC) 
tuottamista ja pilotoitiin virtuaalitodellisuutta osa-
na koulutustoimintaa. Koulutuksen laatua arvioitiin 
NPS-mallin avulla, ja avointen koulutusten suositel-
tavuus saavutti tason 75,15, mikä on erittäin korkea 
lukema koulutustoiminnalle.

Palautteiden perusteella koulutuksen kehittämistä 
jatketaan sekä varmistetaan jatkossakin ajantasai-
nen ja laaja tarjonta, käytännönläheisyys, toimiala-
osaamisen hyödyntäminen sekä osallistavien kou-
lutusmenetelmien käyttäminen.

-100 -75 -50 -25 0 25 50 75 100

NPS 75,15

NPS ilmoitetaan lukuarvona asteikolla -100 ja 
100 välillä. Tulos on negatiivinen, jos yrityksellä 
on enemmän arvostelijoita kuin suosittelijoita, 
ja positiivinen, jos tilanne on päinvastoin. Tasoa 
70 pidetään yleisesti erittäin hyvänä.
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AVOIMET KOULUTUKSET Kpl Osallistujia

Toimiva työyhteisö

Työhyvinvointikortin kouluttajien 
täydennyskoulutus 3 18

Työhyvinvointikortti® 6 96

Työsuojelu ja -hyvinvointi etätyössä ja 
monipaikkaisessa työssä 2 48

Työsuojelun täydennyskurssi, asiantuntija- ja 
toimistotyö sekä yksityiset palvelualat 1 8

Työturvallisuuden perusteita esihenkilöille 2 132

Työuupumus esihenkilön silmin 1 20

Vuorovaikutus ja viestintä työhyvinvoinnin 
tukena 1 8

Välbefinnande i arbetet -kort® 1 16

Turvallinen työympäristö

Kemikaaliturvallisuus ja vaaralliset jätteet 
työpaikalla 1 11

Kemikaaliturvallisuus työpaikalla 1 21

Lean Safety -koulutus 3 40

Lähiesihenkilöiden ja työnjohtajien 
työturvallisuusvastuut ja -velvoitteet 2 74

Parempaa sisäilmaa -webinaari 1 9

Puuteollisuuden ajankohtaispäivä 1 15

Työhyvinvoinnin sparraus: Nuorten 
perehdyttäminen 1 109

Työhyvinvoinnin sparraus: Parempaa 
sisäilmaa jatkuvasti 1 49

Työhyvinvoinnin sparraus: Turvallisesti 
työliikenteessä 1 72

Työhyvinvoinnin sparraus: Työn vaarojen 
arviointi 1 139

Työn vaarojen arviointi -koulutus 10 146

Työtapaturmat ja niiden tutkinta 1 21

Työturvallisuus haastavissa olosuhteissa – 
harjoituksia Underground Rescue Training 
Centerissä

1 16

Työturvallisuuskortin kurssinjohtajakoulutus 6 124

Työturvallisuuskortin kurssinjohtajien 
täydennyskoulutus 6 90

Vaaralliset jätteet työpaikalla 1 14

Elintarvikealan ajankohtaispäivä 1 84

Paperiteollisuuden ajankohtaispäivä 1 43

Työhyvinvoinnin sparraus: Viisi tähteä 
työhyvinvointiin 1 83

Kansainvälinen työturvallisuuspäivä 
järjestettiin 28.4.2022. Teemana oli 
pienten työpaikkojen työsuojelutoimin-
ta ja työturvallisuus. Tilaisuus järjestet-
tiin verkossa, ja tilaisuuden tallenne on 
katsottavissa lisäksi Työturvallisuus-
keskuksen verkkosivuilta.

Digitaalisten osallistumis- ja osaamis-
merkkien käyttöä jatkettiin, ja suosi-
tuin merkeistä oli Työhyvinvointikortin 
osaamismerkki. Yhteensä merkkejä 
myönnettiin 244 kpl (2021 344 kpl,  
2020 193 kpl).

2020 2021 2022
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Työturvallisuuskorttikoulutuksen suoritti 148 109 
henkilöä (2021: 137 300), mikä vastaa noin 96 % tasoa 
edellisen 10 vuoden keskiarvosta. Kurssinjohtajakoulu-
tukseen osallistui 123 ja täydennyskoulutukseen 181 
henkilöä. Työturvallisuuskorttijärjestelmässä oli vuo-
den aikana mukana 1 314 koulutuksen järjestäjää ja 1 607 
kurssinjohtajaa.

Työturvallisuuskorttijärjestelmää kehitettiin yhdessä 
kurssinjohtajien, asiakkaiden ja edelläkävijäyritysten 
kanssa. Järjestelmään luotiin uudet 1.4.2023 voimaan 
astuvat oppimistavoitteet sekä koulutuksen rakenne. 
Lisäksi otettiin käyttöön uusi tietojärjestelmä sekä 
kurssinjohtajien uusi osaamisen kehittämismalli. Työ-
turvallisuuskortin avoin verkkopalvelu uudistettiin.

Työturvallisuuskortti
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Työhyvinvointikorttikoulutuksen tavoite on tarjota työyh-
teisöille perustietoa työhyvinvoinnista sekä alkusysäys 
tai uusia ideoita työhyvinvoinnin kehittämiseen yhteis-
työssä. Työturvallisuuskeskus hallinnoi Työhyvinvointi-
korttikoulutusta sekä huolehtii koulutusyhteistyöverkos-
tosta ja kouluttajakoulutuksista.

Vuoden alussa otettiin käyttöön uudistettu koulutusai-
neisto, joka sisältää koulutukseen liittyvän kirjan kahdes-
sa muodossa ja kolmella kielellä (painettu ja pdf-julkaisu; 
kielinä suomi, ruotsi ja englanti) sekä kouluttajadiat kol-
mella kielellä. Syyskaudella Työhyvinvointikortti® – koulu-
tuksesta osaamista ja intoa kehittämiseen -kirja julkais-
tiin myös selkosuomeksi.

Työhyvinvointikortin hallinnoinnissa käytettävä tietojär-
jestelmä uudistui vuoden aikana. Tämä mahdollisti uusia 
toimintoja, kuten koulutukseen sisältyvän kertauksen te-
kemisen sähköisesti ja koulutuskumppanuutta koskevan 
hakemuksen jättämisen sähköisesti. Myös Työhyvinvoin-
tikortin verkkosivut uudistettiin loppuvuodesta.

Kouluttajien verkkoklinikoita jatkettiin ja niissä jaettiin 
vinkkejä osallistavista koulutuskäytännöistä. Kouluttajat 
kokoontuivat myös perinteisiin verkostotapaamisiin, jois-
sa käsiteltiin Työhyvinvointikorttiin liittyviä ajankohtaisia 
asioita ja syvennyttiin erityisesti psykologiseen palautu-
miseen ja siihen, miten työn merkityksellisyys vaikuttaa 
työhyvinvointiin.

Työhyvinvointikortin tunnettuuden lisäämisen tueksi jul-
kaistiin video, joka tekstitettiin myös ruotsiksi ja englan-
niksi. Työhyvinvointikortti oli myös esillä messutapahtu-
missa (HRx 2022, EuroSafety ja Työhyvinvointimessut).

Vuonna 2022 järjestettiin 238 Työhyvinvointikorttikou-
lutusta. Koulutuksen käyneitä oli vuoden lopussa 37 616. 
Määrä lisääntyi vuoden aikana 2694 henkilöllä. Heistä  
1 583 henkilöä suoritti koulutuksen lähikoulutuksena,  
956 verkkokoulutuksena ja 155 monimuotokoulutuksena.

Työhyvinvointikortin koulutuksen järjestämisoikeus oli 
voimassa vuoden 2022 lopussa 160 kouluttajalla ja koulu-
tusten järjestäjätahoja oli 76. Työturvallisuuskeskus to-
teutti vuoden aikana kolme Työhyvinvointikortin koulut-
tajakoulutusta ja kaksi kouluttajien täydennyskoulutusta.

Työhyvinvointikortti

Työhyvinvointikortti®
• Well-being at Work Card

123 456 789

Etunimi Sukunimi

15.09.2021

VUOSI 2022 OLI 
TYÖHYVINVOINTIKORTTI-
KOULUTUKSEN UUDISTUSTEN 
AIKAA 
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Sosiaalisessa mediassa seuraajamäärät jatkoivat kas-
vuaan. Erityisesti LinkedIn ja Instagram ovat toimineet 
tehokkaina kanavina tavoittaa Työturvallisuuskeskuk-
sen yleisöjä.

Henkilöstön mediaviestinnän osaamista tuettiin jat-
kamalla mediavalmennuksia asiantuntijoille yhteis-
työkumppanin kanssa. Toimittajille järjestettiin taus-
toittavia mediatilaisuuksia yhteistyössä työelämän 
päihdeasiantuntijat -työryhmän ja sosiaali- ja tervey-
denhuollon ergonomian asiantuntijatyöryhmän  
(Sotergo) kanssa.

Koronavuosien jälkeen Työturvallisuuskeskus osallistui 
jälleen lukuisiin tapahtumiin ja messuille. Merkittäviä 
viestinnällisiä tapahtumia olivat myös Työturvallisuus-
keskuksen 50-vuotisjuhlaseminaari Helsingissä 1.4. 
sekä kansainvälisen työturvallisuuspäivän webinaari 
28.4.

Viestinnän tarjoamissa henkilöstövalmennuksissa kes-
kityttiin vastuullisuuden ja kriisiviestinnän teemoihin. 
Viestintätiimi osallistui aktiivisesti myös erilaisiin yh-
teistyöryhmiin, kuten TYÖ2030-hankkeen viestintätyö-
ryhmään, Tapaturmapäivään sekä Tapaturmavakuutus-
keskuksen ja Työturvallisuuskeskuksen virtuaalitiimiin.

Työturvallisuuskeskuksen strategiaan pohjautuvaa 
viestintää toteutetaan suunnitelmallisesti, luotet-
tavasti, aktiivisesti ja vuorovaikutteisesti. Viestintä 
pohjautuu työelämän tarpeisiin, ja siinä huomioidaan 
toimintaympäristön sekä työelämän muutokset. Vies-
tintää kehitetään asiakaskeskeisesti. Työturvallisuus-
keskuksen uuden, vuoteen 2027 ulottuvan strategian 
viestintää tuetaan uuden strategiavideon ja erilaisten 
tukimateriaalien avulla. 

Vuoden 2022 toiminnassa korostui voimakkaasti digi-
taalisen viestinnän uudistuminen. Työturvallisuuskes-
kuksen kaikille avoimille verkkopalveluille toteutettiin 
sekä sisällöllinen että tekninen kokonaisuudistus. Verk-
kopalveluiden sisältöstrategiaa arvioitiin käyttäjäkyse-
lyin ja erilaisissa työpajoissa. Kesäkuussa julkistettiin 
uusi ttk.fi-palvelu, syyskuussa tyohyvinvointikortti.fi 
ja lokakuussa tyoturvallisuuskortti.fi. Uudet sivustot 
noudattavat nyt myös saavutettavuusvaatimuksia ja 
toimivat hyvin erilaisilla päätelaitteilla. Lisäksi sisäl-
töjen kieliversiointia ruotsiksi ja englanniksi on päästy 
laajentamaan. 

Verkkosivujen julkaisun jälkeen käynnistyi uuden 
www-sivujen kehitystiimin toiminta, jonka tehtävänä on 
verkkopalveluiden jatkuva kehittäminen. Web-analytii-
kan valossa verkkopalvelu-uudistus näyttää onnistu-
neen. Sivulatausten määrä kasvoi 14 % edellisvuoteen 
verrattuna. 25 % verkkokävijöistä poistui heti ensim-
mäisen sivun nähtyään, kun vuonna 2021 vastaava luku 
oli 45 %.

Digiuudistukset ulottuivat myös työyhteisöviestinnän 
puolelle. Mittava intranet-uudistus saatiin valmiiksi 
viestinnän ja hankekoordinaattoreiden yhteistyönä.  
Samalla integroitiin intranet osaksi Teamsia.

Työturvallisuuskeskus sijoittui T-Median Luottamus & 
Maine 2022 -tutkimuksessa 13. sijalle julkishallinnon or-
ganisaatioiden seurannassa. Työturvallisuuskeskuksen 
kokonaismaine on hyvällä tasolla. Vastuullisuus ja hal-
linto ovat Työturvallisuuskeskuksen maineen vahvim-
mat osa-alueet. Johdon ja innovaatioiden osa-alueet 
jäivät tutkimuksessa kohtuulliselle tasolle molempien 
ollessa kuitenkin lähellä hyvän maineen rajaa.

Viestintä 

PÄIVITTÄISVIESTINNÄN TUOTANNOT 2021 2022

Uutiset 46 56

Blogit 25 22

SOSIAALISEN MEDIAN
SEURAAJAT 2021 2022 Muutos

Facebook 6 800 7 519 +11 %

LinkedIn 6 000 7 279 +21 %

Twitter 3 445 3 679 +7 %

Instagram 754 1 005 +33 %
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Vastuullisuus ja sen jatkuva arviointi tulee kytkeyty-
mään yhä tiiviimmin Työturvallisuuskeskuksen toimin-
taan. Henkilöstö osallistui vastuullisuustyöpajoihin, 
joissa arvioitiin YK:n kestävän kehityksen periaatteiden 
(Agenda 2030) merkitystä ja painopisteitä Työturvalli-
suuskeskuksen näkökulmasta. Johtoryhmä toteutti li-
säksi yritysvastuun itsearvioinnin. Tulosten perusteella 
kootaan olennaisuusanalyysi ja rakennetaan Työturval-
lisuuskeskuksen vastuullisuusohjelma vuonna 2023.

Telma-lehti

Työturvallisuuskeskus julkaisi Telma-lehteä yhdessä 
Työsuojelurahaston kanssa. Telma-lehti ilmestyi  
painettuna neljä kertaa. Lehden teemoina olivat  
ilmastonmuutos, hyvä perehdyttäminen, mielen- 
terveyden tukeminen työpaikoilla sekä työyhteisö- 
viestintä. Lehden levikki oli noin 60 000 edellisvuoden 
tapaan.

Työturvallisuuskeskuksen 50-juhlaseminaarin paneelikeskusteluun 1.4.2022 osallistuivat kirkkoneuvos Anna Kaarina  
Piepponen Kirkon työmarkkinalaitoksesta, STTK:n puheenjohtaja Antti Palola, Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:n 
neuvottelupäällikkö Anna Kukka, Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n toimitusjohtaja Jyri Häkämies, Akavan puheenjohtaja 
Sture Fjäder ja Suomen Ammattiliittojen keskusjärjestö SAK:n puheenjohtaja Jarkko Eloranta.
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Työsuojeluhenkilörekisteri 

Työsuojeluhenkilörekisterissä oli vuoden 2022 lopussa  
22 602 työpaikkaa, joista 19 810 yksityisen sektorin työ-
paikkoja, 693 kuntatyöpaikkaa, 287 seurakuntatyöpaik-
kaa ja 655 tilapäistä rakennustyöpaikkaa. Vuoden lopus-
sa työsuojelutehtäviä oli rekisteröity yhteensä 61 736. 

Työsuojeluhenkilöiden osoitetietoja käytettiin työsuoje-
lukoulutusten markkinointiin ja Työturvallisuuskeskuk-
sen sähköisen uutiskirjeen lähettämiseen. Ulkopuolisille 
tahoille tehtiin työsuojelukoulutuksen markkinointiin  
23 osoitepoimintaa. 

Hanketoiminta, tuotteet ja digitaaliset palvelut

Työturvallisuuskeskuksen hankkeet vastaavat toimi-
alojen ja eri kokoisten työpaikkojen käytännönläheisiin 
työturvallisuustarpeisiin. Työturvallisuuskeskuksen 
verkoston avulla tunnistetaan työelämän tarpeet, koh-
deryhmät ja toimet, joilla tuetaan työpaikan positiivista 
muutosta työturvallisuusasioissa. Lopputuloksena syn-
tyy tuotteita, joilla tuetaan työturvallisuutta  
työpaikoilla.

Uudet tuotteet vuonna 2022 

Videot, animaatiot, webinaaritallenteet 

20 videota ja animaatiota, kuusi webinaaritallennetta 
220 000 katselukertaa.

Digitaaliset sisällöt  
Reilu 40 uutta tai uudistettua digijulkaisua, www-sivua, 
tietokorttia, kampanjamateriaalia ja toimintaohjepoh-
jaa. Tämän lisäksi lähes 20 hankeryhmän tuotosta  
ilmestyy heti vuoden 2023 alussa.

Tapahtumat 
57 hanketapahtumaa, 3 200 osallistujaa.

Konseptointihankkeet 
Kuusi kappaletta, kohderyhmät: pienet työpaikat, op-
pilaitokset, työhyvinvoinnin edistäjät, psykososiaalisen 
työkuormituksen hallinta (esihenkilöt), työväkivallan 
hallinta (julkinen ala), MOOC-kurssit.
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Vuonna 2022 hanketoiminta kes-
kittyi digitaalisiin tuotteisiin: 

•  Työpaikan työturvallisuustoi-
mintaa, osaamista ja kehitystä 
tukevat digitaaliset toteutukset 
lisääntyivät vuoden 2022 aikana. 
Digi- tai printtioppaiden uudista-
misen sijaan tuotettiin aiempaa 
enemmän alakohtaisia verkko-
sisältöjä. Työpaikan työturvalli-
suustyön tueksi julkaistiin muun 
muassa kampanjamateriaaleja, 
työturvallisuuslomakkeita ja jat-
kettiin turvavarttiohjaajien tee-
makohtaisia tapaamisia. Ruotsin- 
ja englanninkielisiä käännöksiä 
tehtiin aiempaa runsaammin. 
Tarjontaan lisättiin myös selko-
mukautettuja materiaaleja ja har-
vinaisempia kieliversioita tekstii-
lialalle (esimerkiksi thai, vietnam, 
ukraina).

•  Kohderyhmäkohtaisissa toimin-
tamalleissa hyödynnettiin myös jo 
tehtyjä tuotteita ja täydennettiin 
tuotevalikoimaa. Uusia avauksia 
tehtiin työsuojelun perustyön 
tueksi pienille, alle 10 henkilöä 
työllistäville työpaikoille, raken-
nusalalla työskentelevien työhy-
vinvoinnin tueksi, oppilaitosten 
työturvallisuusvalmiuksien tueksi 
sekä työelämän muutoksen ja 
psykososiaalisen työkuormituk-
sen hallinnan ympärille.

•  Animaatioiden ja videoiden käyt-
täjämäärät pysyivät korkealla ta-
solla. Vuoden aikana tuotettiin 20 
videota tai animaatiota. Työturval-
lisuuskeskuksen Youtube-kana-
valla vieraili lähes 220 000 kävijää. 
Katsotuimmat videot olivat Hyvä 
perehdytys – pohja turvallisuudel-
le (17 000), Työturvallisuuskortti 
(12 000) ja Olipa kerran työyhteisö 
(9 000).

•  Webinaarimuotoiset verkosto- ja 
asiakastapahtumat olivat suosit-
tuja. Tapahtumia oli yhteensä 57, 
ja niihin oli ilmoittautunut noin  
3 200 osallistujaa. 

•  Hanketoiminnassa hyödynnet-
tiin tutkittua tietoa ja työelämän 
asiantuntijaverkostojen osaamis-
ta. 

•  Digitaalista asiakaspalvelua vah-
vistettiin säännöllisellä livechatil-
lä syyskuun alusta lähtien. Kaiken 
kaikkiaan palvelimme  
3 347 chatbot- ja 129 livechat-asi-
akasta. Asiakaslähtöistä palvelu- 
ja tuotekehitystä vahvistettiin 
pilotoimalla tuotekohtaisesti 
asiakaspalautemallia, lisäämällä 
ymmärrystä asiakkaiden neuvon-
tatarpeista, vahvistamalla vuoro-
puhelua loppukäyttäjien kanssa 
ja laajentamalla toimittajaverkos-
toa asiakastarpeiden mukaan. 
Työsuojelun yhteistoiminnan ja 
työsuojeluvaalien digitaalisen 
neuvontapalvelun määrittelytyöt 
startattiin. 

•  Painettujen julkaisujen myynti 
väheni. Verkkokaupasta tilattiin 
3 600 tuotetta. Eniten myydyt 
tuotteet olivat Työturvallisuus ja 
työterveys autoliikenteen työpai-
koilla (400 kpl), Rakennusalan työ-
turvallisuuspakka (360 kpl) sekä 
Räjäytys- ja louhintatyön turvalli-
suusohje (340 kpl). 

Hankeosaamista vahvistettiin 
henkilöstövalmennuksilla ja katse 
suunnattiin jo tulevaan strategia-
kauteen. Hankevalmennuksissa kä-
siteltiin hankkeiden vaikuttavuutta, 
monikulttuurista työelämää ja sisäl-
töjen pedagogista auditointia ja sen 
hyödyntämistä hankkeissa. 



14          TOIMINTAKERTOMUS 2022

Digitaaliset sovellukset 
Työturvallisuuskeskus tarjoaa työpaikoille maksuttomia 
sovelluksia työturvallisuustyön johtamiseen. Digitaali-
sia sovelluksia kehitetään asiakaspalautteen perusteel-
la. Vuonna 2022 sovelluksille tehtiin vaikutustenarvioin-
ti ja parannettiin tietoturvaa. Vuonna 2022 tarjonnassa 
olivat seuraavat sovellukset:

• Työturvallisuustutkan avulla työpaikka voi tunnistaa 
työpaikan työturvallisuus- ja terveysriskit ja koota 
hallintatiedot yhteen.

•  Tapaturmatutkan avulla työpaikka voi koota sattuneet 
työtapaturmat ja turvallisuushavainnot sekä oppia ta-
paturmien ennaltaehkäisystä.

•  Työhyvinvointikyselyt: Työhyvinvointiarvio, Työkaa-
riarvio ja Yksilötutka. Kyselyt auttavat työpaikkaa 
selvittämään henkilöstön näkemyksiä työhyvinvoinnin 
nykytilasta ja kehittämisen kohteista.

•  Kehittämispolku-testin avulla voi koota henkilöstön 
näkemykset luottamuksesta, yhteistyöstä, uudistu-
misesta, osaamisen kehittämisestä ja työhyvinvoin-
nista.

•  Kuormitusvaaka tuottaa tietoa työntekijän psykoso-
siaalisen kuormituksen kokonaistilanteesta. Se toimii 
työkuormituksen ja voimavarojen ennakoinnin ja seu-
rannan välineenä. 

DIGITAALISTEN 
SOVELLUSTEN 
TIETOTURVAA KEHITETTIIN 

Tapaturmatutka
Tapaturmatutka on maksuton digisovellus, joka aut-
taa oppimaan työtapaturmista ja ennaltaehkäisemään 
niitä. Sovellus kokoaa yhteen ilmoitukset työpaikalla 
sattuneista tapaturmista ja turvallisuushavainnoista 
sekä opastaa niiden tutkinnassa.

Turvallisuushavainnoista ilmoittaminen ja niiden tutkin-
ta on keskeinen keino ennakoivassa tapaturmien tor-
junnassa. Tämä toiminto lisättiin Tapaturmatutkaan.

Työturvallisuustutka 
Työturvallisuustutka on sovellus, joka tukee työtur-
vallisuus- ja terveysriskien arviointia työpaikalla. Työ-
turvallisuustutkalla voi tunnistaa työn vaara- ja kuor-
mitustekijät, arvioida riskien suuruuden, määrittää 
toimenpiteet ja arvioida jäljelle jäävät riskit. Se palvelee 
eri alojen pieniä ja keskisuuria työpaikkoja ja on maksu-
ton. Sovelluksen käytettävyyttä parannettiin ja käyttä-
jähallintaa kehitettiin. 
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KUORMITUSVAAKA  
TÄYDENTYI KÄYTÄNNÖN  
VINKEILLÄ 

Turvatuokio 
Työpaikan turvatuokion tavoitteena on, että työturval-
lisuutta parannetaan yhdessä askel kerrallaan, arjen 
tekojen ja opitun jakamisen kautta. Turvatuokio sisäl-
tää sopivassa suhteessa tietoa ja keskustelua valitus-
ta teemasta ja siihen liittyvästä kehittämistarpeesta. 
Työyhteisön sisältä kuka vain voi ohjata turvatuokion.

Turvatuokio-webinaarissa osallistuja saa valmiin  
tieto-osuuden, asiantuntijaohjausta ja vertaisverkos-
ton tuen oman turvatuokion suunnitteluun ja järjestä-
miseen työpaikallaan.  

Turvatuokio-webinaareissa opastetaan hyödyntä-
mään Työturvallisuuskeskuksessa jo olemassa olevaa 
materiaalia.

Työturvallisuuskeskus järjesti vuonna 2022  
työpaikan turvatuokioiden ohjaajille kuusi  
maksutonta webinaaria: 
• Vaarojen tunnistaminen
• Hallitse somehäirinnän riskejä
• Väkivallan ja sen uhkan hallinta
• Kohtaamiset digivälinein
• Palautuminen osana kuormituksen hallintaa
• Kutsuwebinaari: kokemusten jakamista ja tuokioiden 
ideointia

Turvatuokio-webinaarien materiaalit ovat saatavilla 
Työturvallisuuskeskuksen Turvatuokio-sivulla. 

Kuormitusvaaka
Kuormitusvaaka on ketterä, digitaalinen ja maksu-
ton väline, joka auttaa arvioimaan psykososiaalista 
työkuormitusta ja ymmärtämään siihen vaikuttavia 
tekijöitä työssä. Se konkretisoi, mitä kuormitustekijät 
ja voimavaratekijät ovat ja mikä voi aiheuttaa haitallista 
kuormitusta työssä.

Sovelluksen jatkokehityksessä tavoitteena oli tuoda 
vahvemmin esille Kuormitusvaa’an käyttömahdolli-
suuksia osana kehitys- ja työkuormituskeskusteluja. 
Sovelluksen tueksi tuotettiin käytännönläheisiä ohjeita 
sekä esihenkilölle että työntekijälle. Ohjeet auttavat 
ehkäisemään haitallisen työkuormituksen syntymistä 
ja ryhtymään toimenpiteisiin jo haitalliseksi kertyneen 
kuormituksen keventämiseksi.
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Johdanto 
Teemakohtaisen työskentelyn vahvistaminen on ollut 
yksi päättyvän strategiakauden keskeisistä tavoitteis-
tamme. Strategiset teemat löysivätkin hyvin paikkansa 
osana kokonaisuuttamme. Olemme teematyöskentelyn 
kautta saavuttaneet uusia ulottuvuuksia kolmessa kaik-
kia toimialoja koskevassa teemassa: psykososiaalinen 
kuormitus, sisäilma ja Turvallisuuskumppani-konsepti 
(oppilaitosyhteistyö). Kaikki teemat ovat tuottaneet 
uusia näkökulmia, sisältöjä ja työkaluja työpaikkojen 
tueksi. Ne ovat myös toimineet ponnahduslautana uu-
sille strategisille teemoille, jotka ottivat ”varaslähdön” 
uuteen strategiaan jo vuoden 2022 aikana. 

Turvallisuuskumppani
Turvallisuuskumppani-yhteistyö oli Työturvallisuus-
keskuksen päättyneen strategiakauden turvallisuus-
johtamisen kärkihanke. Viimeisenä hankevuotena 
järjestettiin muutama tilaisuus oppilaitoksille, nekin 
koronarajoitusten takia verkossa.

Hankkeen aikana järjestettiin yhteensä 24 tilaisuutta 
opiskelijoiden, oppilaitosten ja 38 eri työpaikan edusta-
jien kanssa. Osallistujia turvallisuusosaamisen kehittä-
miseen liittyvissä tilaisuuksissa oli yhteensä noin 1 100. 

Strategiset teemat 

Opiskelijoille suunnattuun Turvallisuussuhtautumi-
nen-kyselyyn vastasi hankkeen aikana 1 515 opiskelijaa. 
Itsearvioinnin teki osallistuneiden opiskelijoiden lisäksi 
myös 300 opetus- ja oppilaitoksen henkilöstöön kuulu-
vaa oman työnsä ja osaamisensa kehittämistarpeiden 
kartoittamiseksi. Työsuojeluosaajaksi oppilaitoksessa 
-itsearviointi päivitettiin vielä vuoden lopussa tilaisuuk-
sista saatujen kokemusten perusteella. 

Vuonna 2022 Turvallisuuskumppani-hankkeen ohjaus-
ryhmä päätti hankkeen pohjalta uuden palvelukoko-
naisuuden prosessikuvauksesta ja sen pilotoinnista. 
Uusi oppilaitoksille tarjottava palvelukokonaisuus on 
nimeltään Työsuojelu osaksi ammattitaitoa. Palveluko-
konaisuudelle perustettiin omat verkkosivut, joilla myös 
palvelukokonaisuuden prosessikuvaus esitellään. 

Työsuojelu osaksi ammattitaitoa -palvelukokonaisuus 
jatkaa oppilaitosyhteistyötä Työturvallisuuskeskuksen 
vakiintuneena toimintana vuoden 2023 alusta.

ESIHENKILÖILLE 
SUUNNATUT TILAISUUDET 
KIINNOSTIVAT 
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Psykososiaalinen kuormitus 
Psykososiaalinen kuormitus -tee-
man sisältöä ohjasi toimialarajat 
ylittävä strateginen teemaryhmä, 
joka oli avoin kaikille aiheesta kiin-
nostuneille toimialaverkoston, 
hallituksen ja Työelämän päih-
deasiantuntijat -ryhmän jäsenille. 
Toimintatavalla haluttiin varmistaa 
sidosryhmäedustajien mahdolli-
suus osallistua teemaa koskevaan 
työskentelyyn. 

Psykososiaaliseen työkuormituk-
seen liittyvistä asioista kerrottiin 
aktiivisesti. Kanavina olivat erityi-
sesti Työturvallisuuskeskuksen uu-
tiskirje ja blogi sekä sidosryhmien 
mediat. Haastatteluita julkaistiin 
myös muun muassa Ylen Radio Suo-
messa, Ilkka-Pohjalaisessa ja Kes-
kipohjanmaassa.

Palvelutarjontaa täydennettiin uu-
silla Turvatuokio-aineistoilla, joiden 
aiheina olivat vuorovaikutuksen ja 
yhteisöllisyyden tukeminen verkos-
sa tapahtuvissa kohtaamisissa sekä 
palautuminen. Jälkimmäisen tueksi 
julkaistiin käytännönläheinen video. 
Aikaisemmista Turvatuokio-aineis-
toista kiinnostusta herätti erityi-
sesti itsensä johtamisen teema. 

Psykososiaalinen työkuormitus oli 
erittäin suosittu aihepiiri tilauskou-
lutuksissa. Teemasta järjestettiin 
myös avoimia maksuttomia webi-
naareja, joissa kerrottiin työkuor-
mituksen hallintaa tukevasta pal-

velutarjonnasta. Palvelutarjonta oli 
esillä myös messutapahtumissa.

Digivälineet työhön ja työssä op-
pimisen tukena -webinaarin val-
mistelusta vastasivat Työturval-
lisuuskeskus ja Työterveyslaitos 
yhteistyössä. Esihenkilöille suun-
nattiin aluekierros, joka järjestettiin 
viidellä paikkakunnalla. Esihenkilöi-
den käyttöön julkaistiin Yhdessä te-
kemisen käsikirja, jonka tavoitteena 
on tukea psykologisesti turvallisen 
työyhteisön muodostumista ja työ-
yhteisön jokaisen jäsenen osallis-
tumista yhteiseen keskusteluun ja 
kehittämiseen.

Aiempien vuosien tapaan marras-
kuussa toteutettiin Kevennä kuor-
mitusta -kampanja, jossa haastet-
tiin keventämään psykososiaalista 
kuormitusta työssä yhdessä ja 
yksin. Vinkit valittiin siten, että ne 
on helppo toteuttaa työyhteisössä 
omin voimin ja toimin. Kampanja sai 
näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa. 
Aineistoa jaettiin myös työpaikoilla.

Vuoden aikana käynnistettiin stra-
teginen ohjelma Yhdessä luomme 
työhyvinvointia. Strategiakausien 
taitteessa julkaistiin tietolehtisiä, 
joiden aiheita olivat resilienssi ja 
työelämän muutostrendit.

Parempi sisäilma 
Strategisella teemalla edesau-
tettiin luottamuksen ilmapiirin 
säilyttämistä työpaikoilla ja te-

hostettiin rakentavaa yhteistyötä. 
Työturvallisuuskeskuksen sisäil-
maryhmä tuotti sisäilmaongelmien 
ratkaisumallin ja verkkosivuston, 
joilla tuetaan työpaikkojen sisäil-
maongelmien yhteistoiminnallista 
ja järjestelmällistä selvittämistä 
ja ennaltaehkäisemistä. Tuottei-
den julkaisun yhteydessä pidettiin 
teemaseminaareja, joissa puhujina 
kuultiin eri näkökulmia esitteleviä 
asiantuntijoita. 

Sisäilmaryhmä piti yleistä keskus-
telua yllä some- ja julistekampan-
join sekä blogikirjoituksin. 

Hankkeen viimeisenä vuonna tuo-
tettiin häiriön tunnistamiseen liitty-
vää aineistoa verkkosivulle. Hanke 
tuotti Työturvallisuuskeskuksen 
koulutuskalenteriin täydennyskou-
lutuksen ja säännöllisesti toistuvat 
sparraustunnit. 

Vuoden aikana toteutettiin sisäil-
makampanja sosiaalisessa medias-
sa Parempaa sisäilmaa yhteistyöllä 
ja Parempaa sisäilmaa -julisteet. 
Verkkosivustolle lisättiin sisäilma-
häiriön tunnistamisessa auttavaa 
sisältöä. 

SISÄILMAKESKUSTE-
LUA PIDETTIIN YLLÄ 
SOMEKAMPANJALLA 
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Työturvallisuuskeskuksen hallitus päätti 2023 voimaan 
astuvasta strategiasta tammikuussa 2022. Strategiaa 
valmisteltiin niin kehittämistoimenpiteiden kuin toimi-
alatyön kautta.

Strategiassa 2027 Työturvallisuuskeskuksen missioksi 
päätettiin ”Kaikille työpaikoille osaamista ja intoa pa-
rantaa työturvallisuutta yhdessä” ja visioksi ”Parasta 
työturvallisuutta yhteistyöllä”. Uusi strategia on luetta-
vissa kokonaisuudessaan osoitteesta ttk.fi/strategia.

Strategiassa korostetaan toimialaverkoston ja toimiala-
työn tuomia erityispiirteitä. Lisäksi toimintaa suunna-
taan voimakkaammin myös tulevaisuuteen muuttuvan 
työelämän strategiaohjelmien myötä. Nämä perustuvat 
strategian laadintatyön aikana tuotettuihin työelämän 
muutoskuvauksiin työturvallisuuden ja työsuojelun yh-
teistoiminnan näkökulmasta.

Strategiasta haluttiin mahdollisimman konkreettinen. 
Näin Työturvallisuuskeskuksen toiminnalle tunnis-
tettiin keskeisimmät kehittämistoimenpiteet vuosille 
2023–2027. Toimenpiteissä korostuvat muun muassa 
digitaalisuus, osaamisen ja hyvinvoinnin kehittäminen 
sekä vastuullisuus.

Strategia 2023–2027 

Toimialatyö
Työturvallisuuskeskuksen toiminta rakentuu vahvasti 
toimialaverkoston varaan. Toimialaverkosto koostuu 
neljästä toimialaryhmästä: kuljetus- ja logistiikkaryh-
mä, kuntien ja hyvinvointialueiden toimialaryhmä, pal-
veluryhmä ja teollisuusryhmä. 

Kuljetus- ja logistiikka-aloilla on kuusi työalatoimikun-
taa ja teollisuudessa 13 työalatoimikuntaa. Kunta- ja 
hyvinvointialueryhmässä on myös seurakunta-ala. 
Palveluryhmässä on edustettuna 11 yksityisen palve-
lusektorin toimialaa. Toimialaryhmät ja työalatoimi-
kunnat pureutuvat oman toimialansa erityishaasteisiin 
ja tekevät keskenään yhteistyötä yhteisten teemojen 
puitteissa. Verkostossa on yhteensä yli 200 henkilöä, 
jotka tulevat työnantaja- ja palkansaajajärjestöistä sekä 
niiden jäsentyöpaikoilta. Kun lasketaan mukaan sosiaa-
li- ja terveydenhuoltoalan ergonomiaverkosto (Sotergo) 
ja työelämän päihdeasiantuntijat -ryhmä, mukana on 
yhteensä 73 työmarkkinajärjestöä ja 12 muuta organi-
saatiota. 

Kuljetus- ja logistiikkaryhmä

Toimialaryhmä koostuu alan työalatoimikuntien pu-
heenjohtajista ja varapuheenjohtajista. Ryhmä kokoon-
tui kaksi kertaa vuodessa, mutta hankeryhmät kokoon-
tuivat useammin aina tarpeen mukaan. Göteborgin 
logistiikkamessuille tehtiin vierailu marraskuussa.

Kuljetus- ja logistiikka-aloja yhdistäviä yhteisiä haas-
teita tuovat työvoimapula, digitalisaatio ja käytettävän 
työkoneiston kehittyminen (mm. uudet polttoainerat-
kaisut). Myös perinteiset vaaratekijät ovat edelleen 
läsnä. Painopiste on edelleen vaarojen tunnistamisessa 
ja riskien arvioinnissa, perehdyttämisessä sekä oman 
toiminnan merkityksen ymmärtämisessä.

Ryhmä käynnisti kolme yhteishanketta, jotka liittyvät 
koneellisiin nostotöihin, terminaaliin yhteisenä työpaik-
kana ja ASA-rekisterimuutoksiin. Ryhmä on osallistunut 
myös aktiivisesti eri toimintoihin, kuten Työturvallisuus-
keskuksen strategiatyöryhmiin. Hanketöiden toteutus-
tavoissa pyritään miettimään enemmän moderneja jul-
kaisutapoja ja malleja. Koulutuksissa verkkomaailman 
mahdollisuuksia hyödynnetään yhä enemmän.
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Autoliikennealan  
työalatoimikunta 
Oppilaitosyhteistyötä jatkettiin 
aktiivisesti osallistumalla esimer-
kiksi liikenneopettajien koulutus-
tilaisuuteen Uudessakaupungissa. 
Työalatoimikunta toteutti työtur-
vallisuuskyselyn alan työsuojeluval-
tuutetuille ja työsuojelupäälliköille, 
ja tulosten perusteella suunniteltiin 
tulevien vuosien hanke- ja koulu-
tustarpeita. Kuljetusketju-verkko-
sivustoa päivitettiin muun muassa 
vaarallisten kemikaalin osalta ja 
Kuljettajan turvallinen työpäivä 
-animaatiosarjaa jatkettiin. Lisäksi 
oltiin mukana Turvallinen sata-
ma  -seminaarissa ja osallistuttiin 
aktiivisesti kuljetus- ja logistiik-
karyhmän yhteishankkeisiin sekä 
Työturvallisuuskeskuksen strate-
giatyöhön.

Ilmailualan työalatoimikunta 

Koronaepidemia vaikutti vielä ke-
vätkaudella voimakkaasti ilmai-
lualaan. Vaikutukset vaihtuivat 
kuitenkin lentoliikenteen voimak-
kaaseen ja äkilliseen kasvuun 
maailman hiljalleen avauduttua. 
Lentoliikenteen palautuminen ottaa 
silti aikaa, varsinkin Ukrainan sodan 
vaikutuksien takia.

Vuoden 2021 tapaan kaikki hank-
keet ja muu näkyvyyttä lisäävä 
toiminta on siirtynyt eteenpäin tule-
ville vuosille. Ilmailun toimialalla on 
ollut edelleen lomautuksia erityisen 
paljon kuluneena vuotena. 

Ilmailualan työryhmä muutettiin 
työalatoimikunnaksi ja sitä täyden-
nettiin vuoden aikana.

Merenkulkualan työalatoimikunta  
Koronapandemia oli vaikuttanut 
vuonna 2022 miltei koko meren-
kulkualan kenttään lähes puoli 
vuotta, joskin rahtiliikenne toimi 
lähestulkoon normaalein volyy-
mein. Matkustajaliikenteen osalta 
liikennemäärät kasvoivat räjäh-
dysmäisesti vuoden ensimmäinen 
puoliskon jälkeen maailman avau-
duttua, mikä toikin alalle mukavasti 
liikettä. Työvoimapula on kuitenkin 
kroonistunut, mikä johtuu pande-
mian aikaisesta koulutuksesta. Me-
renkulkijaopiskelijat eivät päässeet 
harjoittelemaan, eivätkä siksi val-
mistuneet, ja tämä heijastuu koko 
merenkulkualaan. 

Merenkulkualan työalatoimikuntaa 
täydennettiin kuluneena vuonna.

Raideliikenteen työalatoimikunta 

Työalatoimikunnan työ käynnis-
tyi virallisesti keväällä 2022, kun 
asianomaiset liitot olivat nimenneet 
henkilöt toimialakuntaan. Yhteis-
toiminnassa työalatoimikunta sopi 
pelisäännöistä sekä tulevaisuuden 
visiosta ja teki suunnitelmia tuleval-
le vuodelle. Vuonna 2023 pidetään 
ensimmäinen alakohtainen työ-
suojelun peruskurssi, jolle työala-
toimikunta on suunnitellut ammat-
tialapäivät.

Satamaoperointialan  
työalatoimikunta

Työalatoimikunta vieraili Oulun 
satamassa esittelemässä Työ-
turvallisuuskeskuksen ja työala-
toimikunnan toimintaa ja järjesti 
satamaseminaarin Kotkassa. Li-
säksi työalatoimikunta oli mukana 

Turvallinen satama -seminaarissa 
ja aloitti Ahtaajan hengenpelastavat 
säännöt -animaation. Työalatoimi-
kunta osallistui aktiivisesti kuljetus- 
ja logistiikkaryhmän yhteishankkei-
siin sekä Työturvallisuuskeskuksen 
strategiatyöhön.

Viestinvälitys- ja logistiikka-alan 
työalatoimikunta 

Terminaali yhteisenä työpaikkana 
-hanke eteni. Tulevina vuosina työ-
alatoimialakunnan näkyvyyttä tul-
laan lisäämään runsaasti ja toimin-
taa tehostetaan. Työalatoimikunta 
osallistui kuljetus- ja logistiikkaryh-
män yhteiselle messumatkalle.   
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Kuntien ja hyvinvointialueiden toimialaryhmä 

Toimialaryhmässä valmistauduttiin sote- ja pelastus-
toimen uudistukseen sekä hyvinvointialueiden käynnis-
tymiseen. Myös kuntaryhmän nimi muutettiin kuntien ja 
hyvinvointialueiden toimialaryhmäksi. 

Painopistealueena on ollut muutoksen hallinta. Työ-
suojelun yhteistoimintakausi käynnistyi vuoden 2022 
alusta, jolloin pidettiin seminaari vaalien järjestämisen 
tueksi. Toimintakauden aikana hyvinvointialueiden 
suunnittelu vaikutti työsuojelun yhteistoiminta-aluei-
den uudelleen arviointiin. Muutoksen tukemiseksi kun-
tien ja hyvinvointialueiden toimialaryhmä on laatinut 
video-ohjeistuksen täydentämään vaaliohjeita.

Julkisen alan väkivalta  -hanke jatkui vuonna 2022 ja uu-
deksi teemaksi nostettiin somehäirinnän riskien tunnis-
taminen ja hallinta. Hankkeessa tuotettiin muun muas-
sa digijulkaisu somehäirinnästä ja pidettiin perinteeksi 
muodostunut kansainvälisen väkivallattoman päivän 
webinaari. Somehäirintä-aiheessa tehtiin yhteistyötä 
Ylen Hyvin sanottu -hankkeessa.   

Korona-aikana vuonna 2020 tehtiin kaksi kyselyä työ-
suojelun yhteistoiminnan toteutumisesta organisaati-
oissa. Nyt kysely uusittiin, koska haluttiin nähdä, mitä 
kriisitilanteesta on jäänyt käytäntöön. 

HYVINVOINTIALUEIDEN 
KÄYNNISTYMINEN VAATI 
MUUTOKSEN TUKEA, JOTA 
VARTEN JULKAISTIIN VIDEO

Klikkaa  
videoon

Useiden oppaiden valmistelua ja päivitystä on tehty. 
Näitä ovat Toisen kotona tapahtuvan työn turvallisuus 
-opas, Työhyvinvoinnin kehittäminen seurakunnassa 
-opas, Hyvä käytös seurakunnan toimielimissä -opas 
sekä pelastustoimen työsuojelu -opas. Mielenterveys 
julkisella alalla -hanke käynnistyi ja jatkuu vuodelle 
2023. 

Kuntaryhmällä oli 50-vuotisjuhla, johon osallistui eri ai-
kakaudella toimineita henkilöitä. Juhlassa saatiin hyvä 
katsaus historiaan. 

Opetus- ja kasvatusalalle perustettiin uudet verkkosivut. 

https://ttk.fi/2022/11/07/hyvinvointialueiden-valmistelut-kaynnissa-miten-tyosuojelun-yhteistoiminta-jarjestetaan/
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Palveluryhmä 

Työturvallisuuskeskuksen palvelu-
ryhmä on yksityisten palvelualojen 
yhteistyöelin. Palveluryhmän tavoit-
teena on tukea työpaikkojen työ-
suojelu- ja työhyvinvointityötä tuotta-
malla käytännönläheisiä aineistoja ja 
koulutusta. 

Yksityiset palvelualat kattavat kym-
menkunta toimialaa: apteekkiala, 
henkilöstöpalvelut, hotelli-, matkailu- 
ja ravintolapalvelut, ICT- ja viestin-
täala, kiinteistöpalvelut, rahoitus- ja 
vakuutuspalvelut, vähittäis- ja tuk-
kukauppa, yksityinen opetusala, yk-
sityiset neuvonta-, kulttuuri-, liikun-
ta- ja viihdepalvelut sekä yksityiset 
sosiaali- ja terveyspalvelut. Joillakin 
yksityisillä palvelualoilla on rajapinto-
ja muihin toimialoihin. Yksityiset pal-
velut ovat Suomen suurin työllistäjä. 
Valtaosa uusista työpaikoista syntyy 
palvelualoille. 

Toimialakohtaisia verkkosivuja toteu-
tettiin apteekkialalle, henkilöstövuok-
rausalalle, kaupan alalle sekä opetus- 
ja kasvatusalalle.

Yhteishankkeista palveluryhmän jä-
seniä oli mukana sisäilmahankkeessa, 
Sosiaali- ja terveydenhuoltoalan er-
gonomiaverkostossa (Sotergo) ja Hy-
vinvointi digitaalisessa työssä- sekä 
Turvallisuuskumppani-hankkeissa.

Palveluryhmän tuottamista digijulkai-
suista Sosiaalisen median työkäyttö 
– työsuojelunäkökulma, Luottamuk-
sen rakentaminen työyhteisössä 
ja Etäjohtaminen ja virtuaalinen 
vuorovaikutus työyhteisössä olivat 
luetuimmat. Painetuista julkaisuista 
tilatuimmat olivat Työkyvyn hallinta, 
seuranta ja varhainen tuki sekä Epä-
asiallisen kohtelun ehkäisy ja käsittely 
työpaikalla.

Elokuva- ja TV-tuotantoalalle kehitet-
tiin alakohtaista Työturvallisuuskort-
tiaineistoa.

Seuraavat hankkeet, julkaisut ja 
aineistot valmistuivat 

• Esihenkilöiden perehdyttäminen, 
keskeinen lainsäädäntö tutuksi (uu-
distus) 

• Sosiaalisen median työkäyttö,  
työsuojelunäkökulma (uudistus) 

• Yksityisten palvelualojen työtapa-
turmat -tilastoanalyysi (TVK) 

• Työhyvinvointia apteekkeihin  
(uudistus) 

• Apteekin työympäristö ja ergonomia 
(uudistus) 

• Toimi turvallisesti kaupan varastois-
sa (uudistus) 

• Hotellin ja ravintolan työturvallisuus 
(uudistus) 

• Työkyvyn hallinta seuranta ja var-
hainen tuki  julkaisu ja videot (uudis-
tus), myös kieliversiot englanniksi ja 
ruotsiksi 

• Perehdyttämisen tarkistuslista  
(uudistus) 

• Apteekkialan toimialasivu 
• Henkilöstövuokrausalan  

toimialasivu 
• Kaupan alan toimialasivu 
• Opetus- ja kasvatusalan  

toimialasivu 

Seuraavat budjetoidut hankkeet 
jatkuvat vielä vuonna 2023

•  Kaupan varastotyön verkkosivusto

•  Työturvallisuuskorttiaineisto eloku 
    va- ja TV-tuotantoon

•  Turvallisesti hoiva- ja hoitotyössä  
   -oppaan päivitys (yhteishanke kun- 
    taryhmän kanssa)

Palveluryhmän arviointi- ja suunnitte-
luseminaari Salon seudulle yritysvie-
railuineen toteutui elokuussa. Tällöin 
tutustuttiin Design Hillin yritysten 
toimintaan sekä Mathildedalin ruukki-
kylään ja Teijon kansallispuistoon. 
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Teollisuusryhmä 
Teollisilla toimialoilla on yleisesti jo pitkään jatkunut 
varsin myönteinen kehitys työpaikkatapaturmien lu-
kumäärissä, taajuuksissa sekä vakavuuksissa. Tapa-
turmavakuutuskeskuksen ennusteen mukaan työta-
paturmien hyvä kehityssuunta kuitenkin pysähtyy, ja 
työtapaturmien määrä tulee nousemaan. 

Työturvallisuuskeskuksen verkkosivuille tuotetaan 
helppokäyttöinen Turvallisuusohje.fi-sivusto. Sivuston 
avulla erityisesti pk-yritykset voivat luoda ja tulostaa 
visualisoidun pdf-pohjaisen lomakkeen vierailijoille tai 
perehdytettäville. Hyvä ohje antaa pk-yrityksille vah-
vemman ja paremman toimintapohjan ennalta ehkäise-
välle työturvallisuustyölle.

Teollisuusryhmä vieraili Metsä Groupin Äänekosken 
biotuotetehtaalla. Keskustelussa nousi esille huoli sy-
väosaamisesta ja prosessiturvallisuudesta. Huoli on 
myös siitä mitä tapahtuu, kun työpaikalla on lähivuosina 
katoamassa syväosaamista. Tarvitaan myös tietoa, jota 
henkilölle on kerääntynyt kokemuksien kautta – toiset 
osaavat esimerkiksi aistia prosessin hiljaisia häiriösig-
naaleja ja tulkita niitä nopeammin kuin toiset. 

Työpaikoilla koetaan, että työturvallisuus ja proses-
siturvallisuus kulkisivat käsi kädessä siten, että pa-
nostamalla työturvallisuuteen voidaan hallita myös 
prosessiturvallisuutta. Työturvallisuus koetaan konk-
reettisemmaksi ja helpommin ymmärrettäväksi kuin 
prosessiturvallisuus, sillä sen näkyvyys henkilöstön 
arjessa on suurempi. Prosessimaisesta toiminnasta 
johtuvat vaarat, kuten vuodot, lipsahdusten määrät, 
hanskavirheet, suunnittelemattomat alasajot, laittei-

den vikaantumistilastot jäävät arjessa usein hyvinkin 
pienelle huomiolle. Johdon esimerkki on tärkeässä 
osassa prosessiturvallisuuden huomioinnissa.

Autoalan työalatoimikunta  
Autoalan työalatoimikunta kokoontui kokonaisuudes-
saan kaksi kertaa. Lisäksi puheenjohtajisto kokoontui 
seitsemän kertaa ohjaten hankkeita, jotka kaikki saatiin 
suunnitellusti valmiiksi. Työalatoimikunta tuotti ani-
maation silmätapaturmien estämisestä, teetti alan työ-
hyvinvointikyselyn sekä tuotti perehdyttämisen avuksi 
oppaan.

Elintarvikealojen työalatoimikunta  
Elintarvikealojen työalatoimikunta järjesti Elintarvikea-
lojen ajankohtaispäivän Hämeenlinnassa. Ajankohtais-
päivään kutsuttiin myös HAMKin elintarvikealan opis-
kelijoita. Opiskelijoiden mukanaolo todettiin puolin ja 
toisin erittäin hyväksi, joten opiskelijoita ja oppilaitok-
sia pyritään vastaisuudessakin osallistamaan mukaan 
toimintaan. Ajankohtaispäivän aikana oli mahdollisuus 
vierailla Sairion opetusmeijerissä. Työalatoimikunnan 
suunnittelupäivä pidettiin Tallinnan päiväristeilyn yh-
teydessä. 

Työturvallisuuskeskuksen verkkosivuille muokattiin 
materiaalia, kuten yritysten omia käytäntöjä (toimin-
taohjelma, perehdytyssuunnitelma), tietokortti ja 
tarkistuslista pölyn räjähdysvaarasta, kemikaalitarkis-
tuslista, meluntorjuntaohjelmasta laadintaohje ja mal-
lilomake. 

Elintarvikealojen työalatoimikunnan aloitteesta Tam-
pereen yliopisto lähti toteuttamaan alan yritysten ja 

Klikkaa  
videoon

https://www.youtube.com/watch?v=MEciQ8wldAY
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Työsuojelurahaston rahoituksella 
hanketta elintarvikealojen työtur-
vallisuuskulttuurin kehittämiseksi. 
Hanke käynnistyi syksyllä 2022 ja 
päättyy keväällä 2025. Työalatoimi-
kunnan jäseniä on ohjausryhmässä 
mukana.

Kemianteollisuuden  
työalatoimikunta 

Kemian- ja lasiteollisuuden työala-
toimikunnan aktiivinen toiminta-
vuosi 2022 tuotti työpaikkojen tar-
peisiin seuraavat materiaalit:

•  Kohteliaasti kemian aloilla -jul-
kaisu. Julkaisu on kemianteolli-
suuden ja sen lähialojen ohjeistus 
häirinnän ja epäasiallisen kohtelun 
ehkäisemiseksi työpaikoilla.

•  Kuuden podcastin Työelämän ke-
miaa -podcastsarjassa haastatel-
tiin kemian alalla työskenteleviä 
henkilöitä ja alan opiskelijoita. 
Podcasteissa kuulimme erilaisia 
uratarinoita sekä ajatuksia työtur-
vallisuudesta, työhyvinvoinnista ja 
työelämän tulevaisuudesta.

•  Perehdyttäminen – nuoret työpai-
kalla -hankkeessa tuotettiin esi-
henkilöille soveltuvaa materiaalia 
hyvään perehdyttämiseen liittyen. 
Materiaali on kaikkien käytettävis-
sä perehdyta.fi-sivustolla. 

•  Työalatoimikunta päivitti Ke-
mikaaliturvallisuus työpaikalla 
-oppaan. Opas julkaistaan tam-
mikuussa 2023 ja se on saatavana 
maksuttomana pdf-versiona.

•  Valmistelimme myös interaktiivis-
ta suojainvalintatyökalua henkilö-
suojaimia tarvitseville työpaikoille 
muistuttamaan valinnan kriitti-
sistä pisteistä sekä kiinnittämään 
huomiota mahdollisiin henkilö- 
suojainten yhteiskäytön riskeihin. 
Valintatyökalu on tarkoitus to-
teuttaa vuonna 2023.

Kumiteollisuuden ja autoren- 
gasalan työalatoimikunta 

Työalatoimikunta kokoontui neljä 
kertaa vuoden aikana ja hanketyö-
ryhmät useammin aina tarpeen 
mukaan. Rengasturvallisuuskortti-
työryhmä kokoontui vuoden aikana 
viisi kertaa. Kumiteollisuudelle 
julkaistiin työsuojeluopas ja työ-
turvallisuusvideo perehdytykseen. 
Toimikunta vieraili Unkarissa Tek-
nikumin tehtaalla. Kumiteollisuu-
teen räätälöityjä Työturvallisuus-
korttikoulutuksia ja moduulimallin 
kehittämistä jatkettiin. Rengastur-
vallisuuskorttikoulutukset jatkuivat 
aktiivisesti ja niitä kehitettiin Työ-
turvallisuuskortin oppimistavoittei-
den mukaisesti.

Maatalousalojen  
työalatoimikunta 

Maatalousalojen työalatoimikun-
nan teemoina olivat hevosalan 
työturvallisuus, ulkomaalaisille 
työntekijöille suunnatun työtur-
vallisuusvideon jalkauttaminen, 
maatalousalan materiaalipankin 
kokoaminen yhdelle sivustolle sekä 
alakohtaisen koulutuksen edistä-
minen. 

Teollisuusliitto ja Maaseudun Työn-
antajaliitto MTA ry julkaisivat vuon-
na 2021 työehto-oppaan hevosalan 
työnantajille, joten Hevosalan työ-
turvallisuusoppaan uudistaminen 
oli tälle työlle hyvä jatkumo. Myös 
maatalousalan yleisen työturvalli-
suusoppaan uudistustyötä jatket-
tiin. Vuoden 2021 hankkeena toteu-
tettu maatalouden perehdytysvideo 
ulkomaalaistaustaisille työnteki-
jöille löysi hyvin kohderyhmänsä 
vuonna 2022 tehdyn jalkautustyön 
ansiosta. Videoita on jaettu eri or-
ganisaatioiden toimesta ja katsottu 
ahkerasti. 

Maatalousalalla toimivien organi-
saatioiden tuottamaa työturvalli-
suusmateriaalia kerättiin aihealu-
eittain verkkosivuille ja tätä työtä 
kehitetään edelleen yhteistyössä 
eri toimijoiden kanssa. Alakohtaista 
koulutusta on suunniteltu ja valmis-
teltu (Työturvallisuuskortti ja työ-
suojelun peruskurssi). Näkyvyyttä 
ja tunnettuutta saavutettiin myös 
Farmari-messuilla työsuojeluhallin-
non, Työterveyslaitoksen ja Luon-
nonvarakeskuksen kanssa yhteisel-
lä Työsuojelutorilla.

Klikkaa  
videoon

https://www.youtube.com/watch?v=XmlGO0NU2wQ
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Metsäalan työalatoimikunta 

Metsäalan muutosajureina ovat 
olleet biodiversiteetti, ilmaston-
muutos, digitalisaatio, kaupungis-
tuminen, metsäkeskustelu ja työ-
elämäkehitys.

Metsäasiantuntijalta tullaan hake-
maan tietoa esimerkiksi siitä, miten 
metsän käsittely vaikuttaa luonnon 
monimuotoisuuteen ja miten luon-
nonhoidon toimenpiteet vaikuttavat 
metsätalouden kannattavuuteen. 

Metsäkeskustelu on viime vuosina 
lisääntynyt, ja siihen osallistuu en-
tistä monilukuisempi metsien käy-
töstä kiinnostuneiden kansalaisten 
joukko. Tämä edellyttää metsä-
asiantuntijalta viestinnällisiä taitoja 
sekä erilaisten metsäsuhteiden ja 
metsänomistuksen tavoitteiden ja 
tarpeiden ymmärtämistä.

Metsäalan työalatoimikunta tuotti 
Metsäalan hyvinvointi – minne vie 
metsäasiatuntijan työturvallisuus? 
-julkaisun. Julkaisun tavoitteena on 
auttaa tulevia metsäasiantuntijoita 
siinä mitä ottaa evääksi reppuun, 
jotta jaksaa koko työrupeaman ja 
voi jäädä hyvässä kunnossa eläk-
keelle.

Tämän oppaan neljän ammattilai-
sen pitkiin työuriin on sisältynyt 
kosolti oppimisen arvoista elämää. 
He ovat kaatuneet ojaan, rypeneet 
siellä ja nousseet ylös vahvempina. 
He jakavat tarinansa, jotta lukija 
voisi välttää edessä väistämättä 
olevat kuopat. Avoin vuorovaikutus, 
keskustelu, varhainen välittäminen, 
itsestä ja toisista huolehtiminen – 
siinä avainsanoja omalle matkalle.

Metsätyöalatoimikunta tutustui 
nurmeslaisen, koneellista puun-
korjuutta toteuttavan yrityksen, 
Koneurakointi S. Kuittinen Oy:n toi-
mintaan ja saarisavottaan. 

Paperiteollisuuden  
työalatoimikunta  

Paperiteollisuuden työalatoimikun-
ta järjesti Paperiteollisuuden ajan-
kohtaispäivän Vantaalla teemana 
Yhteistyöllä jaksamista.  

Työalatoimikunta vieraili touko-
kuussa Stora Enson Oulun tehtaal-
la, jossa kuulimme ajankohtaisen 
tilannekatsauksen heidän teke-
mästään työturvallisuustyöstä. 
Tapaturmataajuuden myönteinen 
kehittyminen on kiinni asenteista 
ja osaamisesta, joihin on pyritty 
vaikuttamaan Mietipä hetki -työpa-
joilla ja Turvallisuusvalmennuksilla. 

Tahtotilana on, että toimitaan esi-
merkillisesti ja huolehditaan omas-
ta, työkavereiden ja vierailijoiden 
turvallisuudesta. Havainnointi ja 
riskienarviointi ovat arkea ja tur-
vattomaan toimintaan puututaan. 
Lopuksi tutustuttiin uuteen kraft-
lainer-linjaan.

Puuteollisuuden  
työalatoimikunta   

Työalatoimikunnan painopisteenä 
vuonna 2022 oli puupöly. Työalatoi-
mikunta oli mukana myös vuosina 
2020–2022 Työsuojelurahaston 
rahoittamassa tutkimushankkees-
sa Puupöly ja uusi sitova raja-arvo 
– vaikutetaanko tiedottamisella 
altistumiseen ja työoloihin? Tavoit-
teena on selvittää tiedottamisen 
vaikutusta puupölylle altistumisen 
tasoon ja tietämykseen puupö-
lyasioista, ja tuottaa ohjeistusta 
puupölylle altistumisesta ja sen hal-
linnasta työpaikoille. Hankkeessa 
hyödynnettiin työalatoimikunnan 
tuottamaa päivitettyä opasta ja 
tietokorttia. Loppuraportti val-
mistui joulukuussa 2022. Kyselyyn 
vastaajista suurin osa sai lisätietoa 
puupölyasioista tiedotuskampan-
jasta. Tiedottamisen positiivista 
vaikutusta turvallisuusjohtamiseen 
tai puupölylle altistumiseen ei kui-
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tenkaan pystytty selkeästi osoit-
tamaan. Arvokasta tietoa saatiin 
pienten yritysten työsuojelun ja al-
tistumisen tasosta.

Puuteollisuuden työsuojelun ajan-
kohtaispäivä pidettiin Mikkelissä 
teemalla Rakennetaan yhdessä 
turvallisempaa työympäristöä. Ti-
laisuudessa saatiin ajankohtainen 
katsaus puuteollisuuden työturval-
lisuuden tilasta, saatiin tietoa puu-
teollisuuden käsiturvallisuudesta, 
kuultiin puupölyhankkeesta, saatiin 
tietoa väsymisen merkityksestä ja 
sen vaikutuksista ihmisen tervey-
teen sekä kuultiin, kuinka tärkeätä 
on ymmärtää turvaerotuksen tärke-
ys ja merkitys tarkastusten ja huol-
totöiden yhteydessä.

Rakennusalojen  
työalatoimikunta 

Kokoonnuimme koko työalatoimi-
kuntana neljä kertaa, minkä lisäksi 
pidettiin useita ohjausryhmien ko-
kouksia. Rakennusalat toteuttivat 
suunnitelman mukaisesti Viisi täh-
teä hyvinvointiin -hankkeen kolme 
ensimmäistä tähteä ja niihin liitty-
vät webinaarit. Hankkeessa yksit-
täinen tähti pitää sisällään julisteen, 
webinaarin ja Työturvallisuuskes-
kuksen työkaluja.

Sähköalojen työalatoimikunta 

Myös sähköalojen työalatoimikun-
nan työssä näkyivät koronavuosien 
opit. Edelliseltä vuodelta työpöy-
dällemme jäänyt STO-ohjeiden 
muuttaminen oppaaksi jatkui koko 
vuoden ajan ja opas saatiin valmiik-
si loppuvuodesta. Se julkaistaan 
helmikuussa 2023. Tämän lisäksi 
työalatoimikunta tuotti videon kiin-
teistöissä sijaitsevien akustojen 
turvallisuudesta.

Teknologia-alojen  
työalatoimikunta 

Teknologia-alojen työalatoimikun-
nan vuoteen mahtui opintomatka 
Rolls-Roycen lentokonemoottorei-
den ohjausyksiköitä valmistavaan 

yksikköön Birminghamissa. Matkal-
la työstettiin yhdessä blogi Keskus-
telua korona-ajasta: Miten työ on 
muuttunut? 

Työalatoimikunta jatkoi Taunokin 
tekee turvallisesti -sarjaa tuotta-
malla ”Reilusti turvallisuutta”-julis-
teet sekä Taunokin tekee turvalli-
sesti -työkirjan tueksi animaation. 
Tuotteita voidaan soveltaa myös 
muilla teollisuuden alan työpai-
koilla. Työturvallisuuskeskuksen 
verkkosivu-uudistuksen yhteydes-
sä tuotettiin alakohtaista sisältöä 
teknologia-alojen sivulle. Näillä 
hankkeilla tarjotaan alan työpai-
koille välineitä työntekijöiden ja 
esihenkilöiden perehdyttämiseen ja 
alennetaan kynnystä rakentavaan 
työturvallisuuskeskusteluun. 

Tekstiili- ja kenkäteollisuuden 
työalatoimikunta 

Ergonomia ja tuottavuus -jatko-
hankkeessa tuotettiin Ergonomi-
sella suunnittelulla turvallista ja 
tuottavaa työtä  animaatio. Teks-
tiilihuoltoalan perehdytys -julkaisu 
tuotettiin ja siitä tehtiin kuusi kieli-
versiota. Lisäksi työalatoimikunta 
teki opintomatkan Narvaan Virossa 
ja järjesti toimialojensa työpaikoil-
le Työhyvinvointitreffit tilaisuuden 
Tampereella marraskuussa.

Viestintäalan työalatoimikunta 

Työturvallisuuskeskuksen viestin-
täalan työalatoimikunta kokoontui 
neljä kertaa vuonna 2022. Tämän 
lisäksi pidettiin useita erilaisia val-
mistavia kokouksia sekä suunnitte-
lukokouksia pienemmällä kokoon-
panolla eri työryhmissä. 

Vuonna 2022 valmisteltiin ja jul-
kaistiin lehdenjakajan maksuton 
verkkoperehdytysmateriaali sekä 
suomen että englannin kielellä. 
Viestintäalan työalatoimikunta teki 
myös opintomatkan Saksaan Hei-
delbergiin, jossa tutustuimme muun 
muassa painokoneiden valmistuk-
seen ja saimme oppia Heidelbergin 
tehtaiden työsuojelun järjestelyistä.

REILUSTI TURVALLISUUTTA
 

Apua arjen työsuojeluun info@ttk.fi

Lue lisää TTK.fi

Työskentele 
ajatuksella
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Sosiaali- ja terveydenhuoltoalan  
ergonomiaverkosto Sotergo

Sosiaali- ja terveydenhuoltoalan er-
gonomiaverkosto Sotergon tavoit-
teena on alan työturvallisuuden ja  
terveyden edistäminen pääasiassa 
tiedonvälityksen avulla. Pääpaino 
vuoden 2022 toiminnassa oli perin-
teinen seminaari Rovaniemellä, joka 
pystyttiin toteuttamaan lähitapaa-
misena kahden vuoden tauon jäl-
keen. Sotergon tavoitteena oli myös 
sekä verkoston että ergonomiakä-
sitteen tunnettavuuden lisääminen. 
Verkosto järjesti taustoittavan me-
diatilaisuuden, joka näkyi medias-
sa. Työelämäfoorumissa julkaistiin 
kirjoitus ergonomiasta.

Opetushallitus on käynnistänyt 
sosiaali- ja terveysalan perustut-
kinnon uudistamisen, jonka valmis-
teluun Sotergo on osallistunut eri 
työpajojen kautta sekä antamalla 
lausuntoja siitä, miten ergonomia 
pitää huomioida kaikille pakollisissa 
perusopinnoissa. 

SOTERGO-VERKOSTON 
SEMINAARIN AINEISTO 

Klikkaa  
aineistoon

Sotergossa on seurattu säännöl-
lisesti Työsuojelurahaston kautta 
tehtäviä tutkimuksia. 

Työelämän päihdeasiantuntijat 

Työelämän päihdeasiantuntijat 
-työryhmän tavoitteena on kehittää 
päihdeasioiden käsittelyä työpai-
koilla työmarkkinakeskusjärjestöjen 
suosituksen pohjalta ja osana työ-
kykyä ylläpitävää toimintaa. 

Tavoitteena oli tukea organisaatioi-
ta päihdeohjelman rakentamisessa. 
Siihen liittyen julkaistiin Työpaikan 
päihdeohjelman rakentaminen 
-materiaali, joka auttaa keskuste-
lemaan päihde- ja peliongelmista 
ja niiden haitoista ennakoivasti 
työyhteisössä. Materiaaliin liittyen 
järjestettiin taustoittava mediati-
laisuus sekä Päihdehaittojen uudet 
haasteet ja ratkaisut -webinaari. 
Webinaarin jälkeen saatiin yhtey-

denottoja organisaatioista, joissa 
tarvittiin tukea päihdeohjelman ra-
kentamisessa. Aihe sai näkyvyyttä 
myös mediassa.  

Päihdeasiantuntijaryhmä teki tutus-
tumismatkan Ruotsiin, jossa kohtee-
na olivat Systembolaget, IQ ja Alna. 
Tutustumismatkalla kuultiin näiden 
yritysten ehkäisevästä päihdetyös-
tä, kuntoutuksesta, hoitoon ohjauk-
sesta ja tutkimuksista.  

Ryhmä toimii Ehkäisevän päihdetyön 
verkostossa. 

https://ttk.fi/tyoturvallisuus/toimialakohtaista-tietoa/sosiaali-ja-terveysala/sotergo/sotergo-seminaari/
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Muu verkostotoiminta 

Työelämän kehittäminen on tänä päivänä hyvin ver-
kostomaista. Meillä on oman toimiala- ja työmarkki-
naverkostomme lisäksi lukuisa joukko muita tärkeitä 
yhteistyökumppaneita. Olemme myös mukana valta-
kunnallisissa ohjelmissa, joista keskeisin on ollut Työ-
terveyslaitoksen koordinoima Työ 2030  -ohjelma.

Toimimme kumppanina omilla vahvuuksillamme, tun-
nemme rajamme ja annamme muille organisaatioille 
niille kuuluvan arvon. Meille on muodostunut oma sel-
keä rooli osana suomalaista työturvallisuuden yhteis-
työverkostoa. 

Keskeisiä kumppaneitamme ovat työsuojeluhallinto, 
Tapaturmavakuutuskeskus, Työsuojelurahasto ja Työ-
terveyslaitos. Teemme paljon yhteistyötä myös esi-
merkiksi Suomen pelastusalan keskusjärjestö SPEKin, 
Excellence Finlandin, Turvapuistojen, STYLin ja Rate-
kon kanssa.

Toimimme Tapaturmavakuutuskeskuksen kanssa 
kiinteässä yhteistyössä virtuaalitiimin kautta, ja Työ-
terveyslaitoksen kanssa on yhteistyötä määrittelevä 
kumppanuussopimus. Työsuojelurahaston kanssa työs-
kentelemme tiiviisti Telma-lehden osalta ja myös rahas-
ton hankkeita hyödyntäen. Työsuojeluhallinnon kanssa 
järjestämme vuosittain yhdessä kansainvälisen työtur-
vallisuuspäivän tilaisuuden. 

Työ 2030 -kehittämisohjelma 
Työturvallisuuskeskus on Työterveyslaitoksen vetä-
mässä Työ 2030 -kehittämisohjelman ohjaus-, työ- ja 
viestintäjaostossa. Työturvallisuuskeskus on hyödyn-
tänyt Työ 2030 -kehittämisohjelmassa tuotettuja tut-
kimuksia, sisältöjä, tapahtumia ja alakohtaisista hank-
keista saatuja kokemuksia omassa toiminnassaan.

Sosiaali- ja terveysministeriö
Työturvallisuuskeskus on ollut jäsenenä työsuojeluneu-
vottelukunnassa, joka käsittelee työsuojelua koskevia 
periaatekysymyksiä, työsuojelun yhtenäistämistä ja 
edistämistä sekä alan yhteistoiminnan kehittämistä.

Työturvallisuuskeskus on ollut jäsenenä työturval-
lisuussäännöksiä valmistelevan neuvottelukunnan 
työkuormituksen hallintaa käsittelevässä jaostossa. 
Jaoston tehtävä on tarkastella aiheeseen liittyviä työ-
suojelusäännöksiä ja ohjeistuksia. Jaosto keskittyy 
psykososiaaliseen kuormitukseen. Jaoksen työn tueksi 
on viety terveisiä lain soveltamisen nykytilasta ja kehit-
tämisideoista. Työturvallisuuskeskus oli myös kuulta-
vana eduskunnan työelämä- ja tasa-arvovaliokunnassa 
lakimuutosehdotuksesta.
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Tapaturmapäivä
Työturvallisuuskeskus oli mukana Tapaturmien  
ehkäisyverkostossa, joka on laaja-alainen verkosto 
yhteiskunnallisia toimijoita. Pyrkimyksenä on tapatur-
mien ehkäisy yhteistyöllä. Tapaturmapäivää vietetään 
aina perjantaina 13. päivänä. Tapaturmapäivässä kes-
kitytään koti-, työ-, vapaa-ajan- ja liikennetapaturmien 
ehkäisyyn. Tapaturmapäivää vietettiin 13. toukokuuta. 
Työturvallisuuskeskus järjesti Tapaturmapäivän webi-
naarin yhteistyössä Lounais-Suomen aluehallintoviras-
ton kanssa. Webinaarin aiheena oli Ennakoimalla työ-
turvallisuus kuntoon.

Työsuojelupaneeli 
Työturvallisuuskeskus ja Työterveyslaitos tekevät 
kerran vuodessa työsuojelupaneelikyselyn työsuoje-
lutoimijoille. Vuoden 2022 kyselyssä kartoitettiin työ-
suojelutoimijoiden roolia työpaikan ulkopuolista työtä 
tekevien kanssa. Tulokset julkistetaan vuoden 2023 
helmikuussa.

Terveellinen työ -kampanja 
Työturvallisuuskeskus ja Työterveyslaitos järjestivät 
syyskuussa yhdessä seminaarin Digivälineet työhön 
ja työssä oppimisen tukena. Seminaari oli osa Euroo-
pan työterveys- ja turvallisuusviraston Terveellinen 
työ 2020–22  -kampanjaa – Työn keventämisen keinot 
käyttöön. Tilaisuus sai erittäin hyvän vastaanoton mo-
nipuolisine ja käytännönläheisine esimerkkeineen, jo-
ten hyväksi todettua yhteistyömallia päätettiin jatkaa ja 
yhteistyöseminaari järjestetään jatkossakin. Seuraavan 
kampanjan 2023-2025 teemana on Digiajan turvallinen 
ja terveellinen työ.

TVK-yhteistyö, virtuaalitiimi
Tapaturmavakuutuskeskus ja Työturvallisuuskeskus 
tuottivat yhteistyönä animaation liikkumistapaturmis-
ta. Lisäksi animaatio työsuojelun taloudellisista vaiku-
tuksista on tulossa julkaisuun alkuvuodesta 2023. 
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Työturvallisuuskeskuksen vakituisen henkilökunnan 
määrä on 36. Vuoden 2022 lopussa meillä työskenteli  
37 henkilöä (liite 2), joista yksi oli määräaikainen har-
joittelija. Vakituisesta henkilöstöstä viisi toimi johto-
ryhmässä ja esihenkilöinä, 20 erilaisissa asiantuntija-
tehtävissä ja 11 koordinaattoreina tai assistentteina.

Vuoden aikana palkattiin yksi asiantuntija pois lähte-
neen tilalle sekä yksi koulutuskoordinaattori ja hanke-
koordinaattori eläköityneiden tilalle. Lisäksi palkattiin 
yksi määräaikainen harjoittelija. 

Henkilöstöstä 23 oli naisia ja 13 miehiä. Johto- ja asi-
antuntijatehtävissä työskenteli 13 naista ja 12 miestä. 
Henkilöstön keski-ikä oli 50 vuotta ja keskimääräinen 
palveluksessa oloaika 10 vuotta. 

Henkilöstön kehittymistä ja työssä jaksamista tuettiin 
systemaattisesti sekä ulkopuolisella että sisäisellä 
henkilöstökoulutuksella sekä sisäisellä mentoroinnilla 
ja sparrauksella. Opintoja tuettiin yhteistoimintaryh-
mässä sovitulla tavalla. Myös kielikoulutusta järjestet-
tiin. Henkilöstön kehittämiskulujen osuus palkkakus-
tannuksista oli 4,3 %.

Yksilön toimintakyvyn ylläpitoa edistettiin muun muas-
sa liikunta- ja kulttuuriedulla. Etätyöskentelyn ergono-
miaan ja psykologiseen kuormittumiseen kiinnitettiin 
erityishuomiota. Työterveyshuollon tukea käytettiin 
laajasti. Tehdään yhdessä -työyhteisön kehittämishan-
ketta toteutettiin yhteistyössä CoHumansin kanssa. 
Hankkeessa haetaan työyhteisösuuntautuvuuteen joh-
tavia toimintamalleja.

Koko henkilöstölle järjestettiin yhdeksän kuukausi- 
infoa ja seitsemän hallitusinfoa. Valittuihin teemoihin 
kohdistuvia buusteritilaisuuksia ja henkilöstövalmen-
nuksia järjestettiin kuukausittain. Tammikuussa ja elo-
kuussa järjestettiin henkilöstöpäivät. Elokuun henki-
löstöpäivät pystyttiin järjestämään lähitilaisuutena.

Työsuojelutoimikunta kokoontui neljä kertaa, joista 
kahteen osallistui myös työterveyshuolto. Yhteistoi-
mintaryhmä kokoontui kuusi kertaa. Virkistystoimikun-
nan järjestämä toiminta pääsi taas vauhtiin koronan 
rauhoituttua, ja tapahtumat saivatkin henkilöstön hyvin 
mukaan. 

Iso ponnistus oli keväällä aloitettu ja elokuussa viimeis-
telty muutto Kalasatamaan. Uudet tilat osoittautuivat 
monessa suhteessa onnistuneiksi. Ne tarjoavat myös 
uusia mahdollisuuksia koulutusten ja muiden tilaisuuk-
sien järjestämiseen sekä yhteisöllisyyden edistämiseen 
ja henkilöstön virkistäytymiseen.

Työturvallisuuskeskuksen hallituksen varsinaisia ko-
kouksia oli seitsemän. Kokouksista yksi oli kaksipäiväi-
nen suunnitteluseminaari. Lisäksi pidettiin yksi sähkö-
postikokous ja hallitus piti kaksi lyhyttä valmistelevaa 
kokousta. Työturvallisuuskeskuksen hallinto vuonna 
2022 on kuvattu liitteessä 1.

Työturvallisuuskeskuksen kulut vuonna 2022 olivat 
noin 5,56 M€, joista 2,6 M€ katettiin Työsuojelurahaston 
määrärahalla. Tilinpäätös oli noin 188 000€ alijäämäi-
nen.

Hallinto ja henkilöstö



30          TOIMINTAKERTOMUS 2022

Liite 1 
Hallinto vuonna 2022 
Työturvallisuuskeskus ry  
Työturvallisuuskeskus ry ylläpitää Työturvallisuuskeskuksen toimistoa. Yhdistyksen jäsenet olivat

• AKAVA ry 
• Elinkeinoelämän keskusliitto EK 
• Kirkon työmarkkinalaitos KiT 
• Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT 
• Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry 
• STTK ry

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 6.4.2022.

Työturvallisuuskeskuksen hallitus vuonna 2022

Järjestö Jäsen      Varajäsen 
 
AKAVA tasa-arvo ja työympäristöpäällikkö Lotta Savinko palvelujohtaja Mika Leppinen

EK asiantuntija Suvi Lahti-Leeve    asiantuntija Katja Leppänen

 johtava asiantuntija Markku Rajamäki, puheenjohtaja asiantuntija Mika Lallo 

KiT kirkkoneuvos Anna Kaarina Piepponen   työmarkkina-asiantuntija Meri Westerberg

KT neuvottelupäällikkö Anna Kukka    kehittämispäällikkö Jaana Näsänen 

SAK työympäristö- ja tasa-arvoasioiden asiantuntija  asiantuntijalääkäri Riitta Työläjärvi

 Anne Mironen, varapuheenjohtaja   

 työympäristöpäällikkö Vesa Kotaviita   sosiaalisihteeri Kai Laaksonen

STTK sosiaali- ja terveyspolitiikan asiantuntija   työympäristö- ja tasa-arvo -asiantuntija

 Ida Nummelin     Tanja Luukkanen 

Hallitus kokoontui kertomusvuonna yhdeksän kertaa.

Hallituksen jäsenten palkkiot ovat: 
kuukausipalkkiot  
puheenjohtaja 165 €, varapuheenjohtaja 130 € ja jäsen 80 € 

kokouspalkkiot  
puheenjohtaja 175 €, varapuheenjohtaja 140 € ja jäsen tai varajäsen 110 € 

Tilintarkastajat  
Varsinainen  Varalla  
KHT Hannele Stenmark BDO tilintarkastusyhteisö
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Sari Aksberg ..........................erityisasiantuntija
Aila Anttila .............................palvelukoordinaattori
Mariann Cousley ....................palvelukoordinaattori
Anni-Maaria Erola ..................hankekoordinaattori
Rauno Hanhela ......................toimitusjohtaja 
Mika Helin ..............................palveluassistentti
Eero Honka ............................erityisasiantuntija
Susanna Hälikkä ....................viestintäasiantuntija
Jukka-Pekka Jantunen ......... johtava asiantuntija
Anssi Kaarnalehto .................erityisasiantuntija  
Lasse Kammonen ..................erityisasiantuntija
Jutta Kellosalo ......................koulutuskoordinaattori
Mikko Kuivalainen ..................viestintä- ja vastuullisuusjohtaja
Jani-Pekka Leino ..................erityisasiantuntija
Kaarina Maamela ...................koulutuskoordinaattori
Minna Mattila .........................koulutusasiantuntija
Seija Moilanen........................erityisasiantuntija
Pirkko Mäkinen ......................erityisasiantuntija
Päivi Nevasalmi .....................talous- ja henkilöstöpäällikkö
Marina Nikitin ........................palveluassistentti
Tuomas Nissinen ...................palveluasiantuntija
Kaija Ojanperä .......................johtava asiantuntija
Petri Pakkanen ......................erityisasiantuntija
Pasi Paukkonen .....................erityisasiantuntija
Ann-Charlotte Peltonen ........hankekoordinaattori 
Marjut Pessi ...........................koulutuskoordinaattori
Jonna Purje ...........................palvelukoordinaattori
Miia Puukka ...........................erityisasiantuntija
Päivi Rauramo .......................johtava asiantuntija
Elina Ravantti ........................erityisasiantuntija 
Päivi Sarmala .........................erityisasiantuntija
Jarna Savolainen ...................asiakkuus- ja kehitysjohtaja
Markku Tolvanen ....................johtava asiantuntija 
Marjo Tuomola .......................hankekoordinaattori
Tuuli Vattulainen ....................viestintäasiantuntija
Tuomas Wuorikoski ...............strategia- ja kehitysjohtaja

Liite 2 
Työturvallisuuskeskuksen 
henkilöstö 31 12 2022



Työturvallisuuskeskus  
Toimintakertomus 2022

Työturvallisuuskeskus on voittoa tavoittelematon yhdistys, joka 
tukee työsuojelun yhteistoimintaa ja työturvallisuutta työpaikoilla. 
Työmarkkinakeskusjärjestöt hallinnoivat Työturvallisuuskeskusta. 
Yhdistyksen tarkoituksena on työsuojelua ja työsuojeluyhteistyötä 
tehostamalla edistää työolojen ja työyhteisöjen terveellisyyttä, 
turvallisuutta ja tuloksellisuutta. 

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys edistää työmarkkinajärjestöjen  
sekä työyhteisöjen osapuolten yhteistyötä, tuottaa ja välittää jäsenilleen ja  
työyhteisöille työolojen kehittämiseen tarvittavaa tietoa ja osaamista  
kouluttamalla, tiedottamalla sekä kehitys- ja tietopalveluilla.  
Lisäksi se ylläpitää työsuojeluhenkilöstörekisteriä ja kehittää yhteistyötä  
ja työnjakoa alalla toimivien yhteisöjen välillä.

https://ttk.fi/

